
Id: GACKZ-FELPP-KTHJC-FVXLF-KEJJL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/69/11
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych Gminy Tychowo. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr. 142, poz. 1591 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Administratorem cmentarzy komunalnych w Tychowie i w Kowalkach jest Gminny 
Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie. 

§ 2. Cmentarz komunalny otwarty jest w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w godzinach od 
600 do 2200 , a w okresie od 1 grudnia do 31 marca od 700 do 1600 . 

§ 3. Załatwianie spraw formalno – organizacyjnych niezbędnych do przyjęcia zwłok do 
pochowania na cmentarzu odbywa się w biurze administratora w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Gospodarki Komunalnej w Tychowie, ul. Bobolicka 17 w dniach i godzinach urzędowania tj. od 
poniedziałku do piątku od 730 do 1530 . 

§ 4. Przyjęcie zwłok do pochowania na cmentarzu następuje po przedstawieniu przez osobę 
zainteresowaną wymaganych dokumentów, w tym przede wszystkim karty zgonu zawierającej 
adnotację Urzędu Stanu Cywilnego o zarejestrowaniu zgonu. 

§ 5. Na cmentarzu komunalnym obowiązują stawki opłat za usługi cmentarne określone 
w uchwale nr VII/70/11 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia 
opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych Gminy Tychowo. 

§ 6. Zarządca cmentarza komunalnego: 

1)Dokonuje uzgodnień w zakresie organizacji pogrzebu wykonywanego przez firmy pogrzebowe. 

2)Prowadzi ewidencję grobów i ksiąg cmentarnych. 

3)Wyznacza miejsce na grób oraz miejsca rezerwacji przyszłych pochówków. 

4)Udostępnia kaplicę do ceremonii pogrzebowej. 

5)Utrzymuje w czystości i porządku cały teren cmentarza oraz w należytym stanie technicznym 
pomieszczenia i obiekty (np. kaplicę). 

6)Zapewnia właściwe funkcjonowanie wszystkich instalacji technicznych cmentarza. 

7)Pobiera opłaty za usługi cmentarne według cennika, o którym mowa w § 5. 

§ 7. Osoby korzystające z cmentarza komunalnego zobowiązuje się do: 

1)Przestrzegania regulaminu cmentarza i stosowania się do zaleceń ustalanych przez zarządcę. 

2)Dokonywania opłat obowiązujących na cmentarzu komunalnym, o których mowa w § 5. 

§ 8. 1. Grób zwykły nie może być użyty do ponownego pochowania w nim zwłok przed 
upływem 20 lat. 

2. Przedłużenie prawa do grobu na dalsze 20 lat wymaga uiszczenia opłaty za ponowienie. 

3. W przypadku nie uiszczenia w/w opłaty grób po 20 latach od daty ostatniego pochowania 
ulega likwidacji, a dysponentem miejsca jest administrator cmentarza. 

4. Istnieje możliwość przywrócenia prawa do grobu po uiszczeniu stosownych opłat. 



Id: GACKZ-FELPP-KTHJC-FVXLF-KEJJL. Podpisany Strona 2

5. Zarządca cmentarza nie ma obowiązku poszukiwania osób, które muszą uregulować opłatę za 
grób. Obowiązek ten spoczywa na osobach zainteresowanych. W przypadku nie przedłu-żenia 
opłaty na następne 20 lat za miejsce, grób zgodnie z postanowieniem art. 7. ust. 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, poz. 295 z późn. 
zm.) kwalifikuje się do likwidacji. 

§ 9. 1. Na terenie cmentarza bezwzględnie zakazuje się: 

1)zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca, 

2)przebywania dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym (do lat 15) bez opieki dorosłych, 

3)wysypywania śmieci, zniczy i innych odpadów poza pojemniki (kosze), 

4)wrzucania palących się zniczy do pojemników na śmieci, 

5)spożywania napojów alkoholowych przebywania w stanie nietrzeźwym, 

6)wprowadzania zwierząt, 

7)przywłaszczania i wynoszenia jakichkolwiek elementów (krzyże, rośliny itp.), 

8)ustawiania nagrobków przekraczających granicę powierzchni grobu o wymiarach podanych 
w poniższym zestawieniu: 

 
Rodzaj grobu Wymiary (dł. x szer. x gł.) w mb: 
Pojedynczy – (dziecko do lat 6) 1,2 x 0,6 x 1,2 
Pozostałe pojedyncze 20, x 1,0 x 1,7 
Pojedynczy, w których składa się urnę 0,5 x 0,5 x 0,7 
Murowany pojedynczy 2,2 x 0,8 x 0,8 
Murowany pojedynczy, w których składa się urnę 0,5 x 0,5 x 0,7 
Rodzinny ziemny 2,0 x 1,8 (0,8 m + 0,2 m + 0,8 m) niezależnie od głębokości grobu 
Rodzinny murowany 2,2 x 0,8 x 0,8 

2. Na terenie cmentarza zakazuje się bez uprzedniego zgłoszenia w biurze administratora 
i uzyskania jego zgody dokonywania następujących czynności: 

1)prac kamieniarskich i budowlanych, 

2)wjeżdżania pojazdami mechanicznymi, 

3)utwardzania i odwadniania terenu wokół grobu, 

4)nasadzania drzew i krzewów między grobami, 

5)ustawiania ławek, ogrodzeń itp., 

6)samowolnego wycinania drzew i krzewów. 

§ 10. Do egzekwowania postanowień niniejszego regulaminu uprawniony jest administrator 
cmentarza. 

§ 11. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowania przepisy 
ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych z 31 stycznia 1959 roku (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, poz. 
295, z późn. zm.) oraz Uchwała Nr VII/70/11 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 31 sierpnia 2011 
r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na cmentarzach 
komunalnych Gminy Tychowo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2012 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



Id: GACKZ-FELPP-KTHJC-FVXLF-KEJJL. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady 

Bronisław Gajewski

1) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011r. 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113. 


